
 

                                                                                            
I.C. “V. BRANCATI”                                                                                                                      REGIONE SICILIANA 

Ministero     dell’Istruzione,      dell’Università     e    della      Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale “V. Brancati” 

Viale San Teodoro n.2 -  95121 CATANIA – Tel. 095/457478 – Fax 095/209514 – C.F.: 80014150876 
E-mail:ctic886005@istruzione.it Pec : ctic886005@pec.istruzione.it 

 
 
 

 
 

 
Oggetto: avviso di vendita ai sensi dell’art. 34 Regolamento del 28 agosto, n.129. 

 
 
                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 VISTI gli art. 33 e 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante il “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n.107”; 

 VISTE le Linee Guida per la gestione del patrimonio e degli inventari da parte 
delle istituzioni scolastiche ed educative statali ai sensi dell’art. 29, comma 3, 
del D.I. 28 agosto 2018 n. 129, adottate dal Ministero dell’Istruzione; 

 VISTO il verbale della Commissione, prot. n. 5257 del 21/05/2021 
contenente l’elenco dei beni fuori uso e non più utilizzabili; 

 VISTO il codice in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. 
30 giugno 2003, n.196, così come modificato dal D.Lgs.   
10 agosto 2018, n. 101; 

 VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del parlamento europeo e del 
Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva 95/46 CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati 
GDPR); 
 

AVVISA 
                           Gli alunni e i relativi genitori, il personale docente e ATA  
 
ART.1 Per partecipare all’avviso d’asta gli interessati dovranno fare pervenire la 
loro offerta tramite PEC ctic886005@pec.istruzione.it o consegna a mano, con 
contestuale rilascio di ricevuta numerata. 

Entro lunedi 09 giugno 2021 ore 14,00 
                                                                                                                           Pag. 1 





                                                                                                                         
presso la segreteria della scuola “I.C. VITALIANO BRANCATI” di V.le San 
Teodoro n° 2 – 95121 Catania, tel. 095457478. 
L’offerta da presentarsi in BUSTA CHIUSA o tramite PEC, e  dovrà riportare la 
dicitura “CONTIENE OFFERTA PER ASTA PUBBLICA VENDITA BENI 
DELLA SCUOLA”, compilata secondo il modello allegato, (allegato 1). 
L’offerta dovrà essere accompagnata da copia di un documento di identità in corso 
di validità. 
 
 
ART.2 Il prezzo di vendita viene stabilito pari almeno al valore indicato per ciascun 
lotto, il rilancio è di almeno € 1,00. 

a) prezzo di base asta, per l’acquisto di tutti i beni, importo complessivo di                  
€ 828,41. 

b) prezzo a base d’asta per l’acquisto del singolo lotto 1-2-3-4-5, lotto 1 € 
120,00; lotto 2 € 130,00;  lotto 3 € 338,41; lotto 4 € 130,00; lotto 5 €120,00. 

L’acquisto cumulativo di cui al punto ( a ) preclude la pretesa di acquisti  lotti 
singoli del punto ( b ). 

 
 

ART.3 criterio di aggiudicazione 
L’aggiudicazione avverrà in favore della migliore offerta per l’acquisto di stock. 
In caso di parità d’offerta, l’aggiudicazione sarà effettuata in base alla data di arrivo 
come risultante dagli atti del protocollo, registrati in ordine di arrivo. 
Non sono ammesse offerte a ribasso. 
 
ART.4 condizioni di vendita 
I beni, di piena proprietà dell’I.C. “V.Brancati”, sono posti in vendita nello stato di 
fatto e di diritto in cui attualmente si trovano e potranno essere preventivamente 
visionati previo appuntamento da concordare con il Sig. Foti Salvatore 
tel.095457478 o via email ctic886005@istruzione.it. 
Saranno a carico dell’acquirente le responsabilità e gli oneri legati al ritiro, al 
possesso e l’utilizzo dei beni, (si solleva l’istituto da qualsiasi responsabilità 
connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato). 
L’offerta dovrà contenere l’esplicita accettazione /dichiarazione che entro 07 giorni  
dall’aggiudicazione che si effettuerà in data 10/06/2021, l’acquirente provvederà 
contestualmente a consegnare la ricevuta di pagamento dell’importo offerto in 
segreteria e provvederà al ritiro dei beni. La scuola non risponderà di eventuali 
manomissioni o sottrazioni fortuite dei beni. 
Il pagamento avverrà tramite il sistema “PAGOPA”, pertanto l’aggiudicatario è 
tenuto ad informarsi dell’avvenuta creazione dell’evento di pagamento da 
effettuarsi. 
Tutte le spese connesse all’adempimento sono a carico dell’acquirente. 
I beni vengono venduti nello stato di fatto in cui si trovano. Nessun reclamo è 
ammesso dopo l’aggiudicazione. Trattandosi di beni dismessi possono presentare 
                                                                                                                           Pag. 2 



difetti di funzionamento per i quali l’Amministrazione non risponde, così come è 
esclusa ogni forma di garanzia.                                                                        
                                                                                                                  
ART.5 aggiudicazione 
L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta, e sarà disposta dal 
Dirigente Scolastico, visti gli esiti dell’asta risultanti da apposito verbale; il verbale 
  e il decreto di aggiudicazione equivarranno per ogni effetto legale al contratto di 
vendita.  
ART.6 a parità di offerta si procederà alla aggiudicazione in base al criterio 
temporale dell’ordine di arrivo dell’offerta. 
 
ART.7 informativa 
Ai sensi del D.lgs. 196/2003 si informa che i dati raccolti saranno trattati 
esclusivamente per la gestione del procedimento di vendita dei beni in oggetto; i 
diritti dei soggetti interessati sono quelli di cui al medesimo D.lgs.196/2003. 
 
 
ART.8 Responsabile del procedimento 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico dell’I.C.“V.  
Brancati” di Catania Felice Arona. 
 
 
 
 
 
Il presente avviso viene pubblicato sul sito WEB della scuola www.ic  brancati.it 
 
 
 
 
 
                                                                                                             Dirigente Scolastico     
                                                                                                              (Prof. Felice Arona) 
                                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

              ex articolo 3 comma 2 D.Lgs. 39/93 
 
  
   
 

 
 

 
 
          

 
 
 

                                                                                                                                                   Pag. 3                                                                                   



 
 
 
                                                                                                                             
 
 
 
 
                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


